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20202020年前三季度进出口额前年前三季度进出口额前200200家企业情况一览家企业情况一览
金额单位：万元

宁波市货物贸易分区县（市）情况
（2020年1-9月） 金额单位：亿元

注：1．以上排名按集团公司(包括下属绝对控股公司)2020 年 1-9 月进
出口额大小排序。

2．集团公司中进出口额未入围 200家标准的下属绝对控股公司未列入
表中。

3．2020 年 1-9 月，全市有进出口实绩企业 21928 家，比去年同期增加
1652家。 宁波市商务局发布
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中基宁波集团股份有限公司
宁波中基惠通集团股份有限公司

宁波中基人和国际贸易有限公司
宁波中基资源有限公司
宁波雅戈尔国际贸易运输有限公司
中基石化有限公司
舜宇集团有限公司
宁波舜宇光电信息有限公司
宁波舜宇车载光学技术有限公司
浙江舜宇光学有限公司
台塑关系企业
台化兴业 （宁波） 有限公司
台塑工业 （宁波） 有限公司
群创关系企业
宁波群志光电有限公司
宁波群辉光电有限公司
宁波金田铜业(集团)股份有限公司
宁波金田铜管有限公司
宁波金田进出口有限公司

宁波金田致远国际贸易有限公司
宁波申洲针织有限公司
宁波大千进出口有限公司
浙江前程投资股份有限公司
浙江前程石化股份有限公司
宁波慈美国际贸易有限公司
宁波联合燕华化工股份有限公司
宁波君安控股有限公司
宁波君安供应链有限公司
宁波君安物产有限公司
远大物产集团有限公司
浙江新景进出口有限公司
远大能源化工有限公司
远大橡胶有限公司
宁波海田控股集团有限公司
宁波大洲进出口有限公司
宁波世贸通国际贸易有限公司
奥克斯集团有限公司
宁波奥克斯进出口有限公司
宁波钢铁有限公司
宁波宁钢国际贸易有限公司
宁波宁兴控股股份有限公司
宁波宁兴贸易集团有限公司
宁波保税区宁兴优贝国际贸易有限公司
万华化学 （宁波） 有限公司
万华化学 （宁波） 能源贸易有限公司
东方日升新能源股份有限公司
宁波技嘉科技有限公司
宁波亚洲浆纸业有限公司
宁波中金石化有限公司
浙江逸盛石化有限公司
宁波一达通外贸服务有限公司
中信金属宁波能源有限公司
宁波萍钢贸易有限公司
维科控股集团股份有限公司
宁波维科联合贸易集团有限公司

宁波维科工贸有限公司
宁波保税区高新货柜有限公司

宁波太一进出口贸易有限公司
浙江物产化工集团宁波有限公司
宁波立得购电子商务有限公司
宁波优买电子商务有限公司
狮丹努集团股份有限公司
宁波狮丹努进出口有限公司
宁波中拓供应链管理有限公司
宁波凯越国际贸易有限公司
宁波陆尊国际贸易有限公司
杉杉物产集团有限公司
宁波杉杉物产有限公司
宁波杉杉石化有限公司
宁波中瑞进出口有限公司
中哲控股集团有限公司
宁波中哲物产有限公司
中宁化集团有限公司
宁波诺柏医药有限公司
宁波三益生物科技有限公司
中航国际钢铁贸易有限公司
东华能源 （宁波） 新材料有限公司
三星重工业 （宁波） 有限公司
宁波萌恒新天地贸易有限公司
宁波萌恒新世纪进出口有限公司

宁波萌恒工贸有限公司
宁波萌恒进出口有限公司

宁波华茂国际贸易有限公司
宁波茂煊国际贸易有限公司
宁波凤凰亚虎商业集团有限公司
宁波亚虎进出口有限公司
宁波联合集团进出口股份有限公司
浙江文德进出口有限公司
斐戈集团股份有限公司
宁波华艺进出口有限公司

2105294
599429
93092
86440

232992
247531

1484106
1083872
122459
209042

1018591
571109
431723

1010813
559638
451175
866322
113177
62148
56168

725759
70794

694161
453780
68181
74755

667477
73354

594123
664948
288177
177339
50648

639795
54088

429123
633190
585884
614666
377353
605829
81727

458115
543467
505354
520516
465655
449006
428236
420946
329278
293835
293801
278334
269342
96090
85765

272135
260518
258294
253429
252418
193473
252362
252359
68065

252085
118243
76402

250021
249130
154178
243273
83775
75472

237964
235150
226263
221677
195447
127977
57106

220138
60358

217051
215947
216658
213216
211042
195424

鄞州

余姚

北仑

保税区

江北

北仑

高新区

高新区

大榭

鄞州

鄞州

北仑

海曙

大榭

宁海
保税区
北仑
镇海
北仑
鄞州
大榭

保税区
海曙

保税区
梅山

杭州湾
保税区
海曙

梅山
北仑

海曙

象山
鄞州

海曙

大榭
大榭
北仑
镇海

鄞州

江北

北仑
保税区
鄞州

序号 企业名称 进出口额 地区
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宁波市慈溪进出口控股有限公司
宁波恒良国际经贸合作有限公司
宁波美博进出口有限公司
宁波美联外贸服务有限公司
宁波出口加工区捷达通供应链管理有限公司
宁波宁电进出口有限公司
宁波宁电国际贸易有限公司
宁波金发新材料有限公司
宁波博威合金材料股份有限公司
宁波康奈特国际贸易有限公司
浙江吉利汽车国际贸易有限公司
宁波中华纸业有限公司
浙江浙能富兴燃料有限公司
宁波亿泰控股集团股份有限公司
镇海国家石油储备基地有限责任公司
卓力电器集团有限公司
诺力昂化学品 （宁波） 有限公司
金光食品 （宁波） 有限公司
宁波保税区海天贸易有限公司
宁波力勤资源科技开发有限公司
宁波德昌电机股份有限公司
浙江力玄运动科技股份有限公司
宁波溢远国际贸易有限公司
宁波浙金钢材有限公司
宁波富佳实业股份有限公司
宁波海天同创实业有限公司
世天威 （宁波保税区） 物流有限公司
宁波凯波集团有限公司
韩电集团有限公司
宁波韩电电器有限公司
贝发集团股份有限公司
宁波保税区涌优贸易有限公司
葛洲坝展慈 （宁波） 金属工业有限公司
宁波宁翔液化储运码头有限公司
宁波环球广电科技有限公司
宁波博菱电器股份有限公司
宁波保税区杭钢外贸发展有限公司
百世物流科技 （宁波保税区） 有限公司
爱柯迪股份有限公司
宁波渠成集团有限公司
宁波渠成进出口有限公司
宁波麦博韦尔移动电话有限公司
宁波长振铜业有限公司
宁波百丰选矿有限公司
宁波市豪雅进出口集团有限公司
浙江国林林业资源开发有限公司
宁波凯信服饰股份有限公司
宁波元恒供应链管理有限公司
中信港通国际物流有限公司
广博集团股份有限公司
宁波甬泰平进出口有限公司
宁波普瑞均胜汽车电子有限公司
宁波保税区正正电子商务股份有限公司
宁波联邦昌运国际贸易有限公司
宁波市摩利进出口有限公司
宁波中蔺对外贸易有限公司
遨森电子商务股份有限公司
宁波宁兴液化储运有限公司
余姚市华伦进出口有限公司
宁波得力进出口有限公司
宁波华成阀门有限公司
宁波惠康国际工业有限公司
宁波均胜汽车安全系统有限公司
宁波华孚进出口有限公司
宁波百地年液化石油气有限公司
宁波邦奇进出口有限公司
宁波世茂铜业股份有限公司
宁波博闻进出口有限公司
宁波大叶园林设备股份有限公司
宁波江丰电子材料股份有限公司
宁波晶圆贸易有限公司
浙江晶圆材料科技有限公司
锦浪科技股份有限公司
宁波欧购国际贸易有限公司
宏一集团有限公司
宁波宏一电子科技有限公司
中国宁波国际合作有限责任公司
宁波上中下自动变速器有限公司
宁波富邦电子商务发展有限公司
百隆东方股份有限公司
宁波市嘉乐电器有限公司
宁波毅威矿业有限公司
乐歌人体工学科技股份有限公司
乐歌 （宁波） 国际贸易有限责任公司
浙江前浪进出口有限公司
宁波前程家居股份有限公司
华翔集团股份有限公司

196808
55898

196513
77862

190246
189127
54012

183983
181094
68029

175278
168869
167134
157615
155369
153853
149723
146461
144587
142665
142295
134853
134197
134107
132070
130069
129593
127533
125769
70422

123419
121517
119843
116287
115675
115668
114616
114071
112795
109059
67818

108057
107905
106645
106588
105351
104733
104732
104313
103207
64508

101294
101168
101040
99481
98732
98128
94131
92861
92686
92660
92226
91733
91154
91028
90981
90337
89893
89645
89578
87732
58058
87440
86778
86724
50677
86695
86215
84829
84304
84153
83578
82651
52827
82132
81148
80580

慈溪

北仑

保税区
鄞州

北仑
鄞州

北仑
北仑
大榭
北仑
镇海
慈溪
镇海
北仑

保税区
鄞州
余姚
慈溪

保税区
保税区
余姚
梅山

保税区
慈溪
慈溪

北仑
保税区
慈溪
镇海
海曙
北仑

保税区
保税区
江北
鄞州

奉化
余姚
北仑

保税区
高新区
鄞州

保税区
梅山
海曙

高新区
保税区
保税区
余姚
鄞州
镇海
镇海
余姚
宁海
宁海

杭州湾
高新区
鄞州
大榭
江北
余姚
海曙
余姚
余姚
余姚

象山
保税区
慈溪

北仑
北仑

保税区
镇海

杭州湾
高新区
鄞州

保税区
北仑
象山

序号 企业名称 进出口额 地区
121

122
123
124
125
126
127
128
129
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131
132
133
134
135
136
137
138
139
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142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

利时集团股份有限公司
宁波利时进出口有限公司
宁波拓普机电进出口有限公司
宁波市镇海泰达化工有限公司
宁波中嘉科贸有限公司
宁波家联科技股份有限公司
宁波中栋国际贸易有限公司
中银 （宁波） 电池有限公司
宁波经济技术开发区汇星贸易有限公司
宁波凯耀电器制造有限公司
宁波双鹿控股集团有限公司
宁波市电池电器进出口有限公司
宁波富春东方贸易有限公司
宁波市镇海海湾石油化工有限公司
宁波旭升汽车技术股份有限公司
浙江野马电池股份有限公司
宁波中集物流装备有限公司
宁波兴业盛泰集团有限公司
韩华化学 （宁波） 有限公司
浙江月立电器有限公司
中机宁波贸易有限公司
宁波华是特贸易有限公司
甬矽电子 （宁波） 股份有限公司
宁波泰茂车业有限公司
台晶 （宁波） 电子有限公司
宁波宝新不锈钢有限公司
新海科技集团有限公司
宁波寰明国际贸易有限公司
粤海永顺泰 （宁波） 麦芽有限公司
宁波比依电器有限公司
宁波杜亚机电技术有限公司
宁波金羿金属材料有限公司
宁波喜尔美厨房用品有限公司
宁波三星智能电气有限公司
奇隆电子制造 （宁波） 有限公司
宁波方大海鸥贸易有限公司
宁波怡人玩具有限公司
寰宇东方国际集装箱 （宁波） 有限公司
宁波美诺华药业股份有限公司
宁波辰佳电器有限公司
宁波新乐电器有限公司
慈兴集团有限公司
宁波慈兴进出口有限公司
日出实业集团有限公司
宁波中燃船舶燃料有限公司
宁波吉盛电器有限公司
宁波优耐特进出口有限公司
宁波创源文化发展股份有限公司
宁波德伟州立进出口有限公司
浙江美联医疗用品股份有限公司
宁波梅山保税港区新诺歌林物流有限公司
宁波新华昌运输设备有限公司
宁波外代新扬船务有限公司
宁波乐金甬兴化工有限公司
宁波诚美材料科技有限公司
宁波环驰进出口有限公司
浙江东贸进出口有限公司
宁波亮石国际贸易有限公司
基伟休闲用品有限公司
宁波贝来旅游用品有限公司
宁波润捷供应链管理有限公司
华尔推剪 （宁波） 有限公司
宁波来达汽车科技有限公司
浙江万邦浆纸集团有限公司
宁波新乐造船集团有限公司
宁波梅山保税港区中外运国际物流有限公司
浙江正庄实业有限公司
宁波金茂进出口有限公司
宁波阿尔卑斯电子有限公司
宁波锦灏进出口有限公司
宁波森语国际贸易有限公司
宁波峰亚进出口有限公司
宁波镇华健身器材有限公司
宁波古剑国际贸易有限公司
宁波百盈国际贸易有限公司
宁波市童甬贸易有限公司
海天塑机集团有限公司
宁波捷力克化工有限公司
宁波龙利钜能新材料有限公司
宁波美的联合物资供应有限公司
宁波捷德航空技术有限公司
宁波创坤贸易有限公司
浙江中力联众进出口有限公司

合计
占全市进出口比重%

79608
79590
79505
79420
78894
78814
78635
77607
76560
76083
75746
75746
75665
74996
74981
72425
72410
72162
71844
71288
70369
69927
69723
69376
69155
69081
68156
66872
66046
65905
65815
65377
64808
63424
63160
62895
62625
62081
61684
60331
60234
60179
57185
58329
58101
57574
57384
57234
56937
56747
56722
55823
55665
55633
54875
54734
54357
53015
52997
52063
51982
51695
51538
51478
51029
51027
50962
50806
50735
50708
50589
50399
50340
50225
50201
50195
50176
49024
48728
48454
48248
48195
48054

34434059
48.4

鄞州

北仑
镇海

保税区
镇海
余姚

高新区
北仑
北仑
海曙

北仑
镇海
北仑
镇海

保税区
杭州湾
大榭
慈溪
北仑
梅山
余姚

杭州湾
北仑
北仑
慈溪

保税区
北仑
余姚
镇海
镇海
慈溪
江北
镇海

保税区
北仑
鄞州

高新区
杭州湾
奉化
慈溪

北仑
保税区
慈溪

保税区
北仑
海曙
鄞州
梅山
北仑

保税区
镇海

保税区
慈溪
鄞州

保税区
余姚
北仑

保税区
奉化
江北
北仑

高新区
梅山
余姚
海曙
镇海
鄞州
象山
宁海
北仑

保税区
保税区
鄞州
北仑
海曙
北仑
梅山
梅山
北仑

高新区

序号 企业名称 进出口额 地区

区县（市）
慈溪 （本级）

杭州湾
余姚市
奉化区
宁海县
象山县

鄞州 （本级）
东钱湖

镇海区 （含石化）
海曙区
江北区

北仑 （本级）
梅山

宁波保税区
大榭开发区

宁波国家高新区

进出口额
553.5
148.7
700.1
161.0
228.6
120.7

1299.3
14.3

375.5
544.3
432.4
958.4
202.6
897.5
211.4
259.0

进出口额排名
5
14
4
13
10
15
1
16
8
6
7
2
12
3
11
9

单玉紫枫 吴静静 金刚毅

几天前，在上海的进博会上，海
曙的外贸企业“宁化通”与罗马尼亚
企 业“VIRIX PROD S.R.L.”达
成了价值 1500 万美元榉木意向订
单。

“宁化通”总经理陈忠玉告诉
记者，作为中宁化旗下的外贸综合
服务平台。“宁化通”从事的业务
涵盖化工、纺织、五金、医疗及建
材等多方面。“从本土企业来说，
进出口并重，可以让企业更好地取
长补短，加速融入‘双循环’，从
而更快走向世界。”

回想今年来，外贸从曾经“最
悲情的行业”，到逆势突围，稳扎
稳打，在更高水平融入国际经济循
环体系的同时，积极扩大优质商品
进口，提升自主创新能力，实现了
转型回稳，稳中有升。

在前所未有的考验面前，宁波顶
级外贸军团，危中求机，危中抢机，展
现宁波开放的速度与激情——

总体来看，前三季度我市外贸
逐季回稳。今年第一、第二季度我
市 进 出 口 增 速 分 别 为 - 10.0% 、
8.7%， 第 三 季 度 进 出 口 同 比 增 长
12.8%，其中出口增长 11.5%，进口
增 长 15.5% ， 第 三 季 度 进 出 口 总
值、出口总值，进口总值均创下今
年季度新高。

前三季度全市累计进出口、出
口 、 进 口 7109.7、 4645.1、 2464.6
亿 元 ， 分 别 增 长 4.3% 、 4.5% 、
4.0% ， 增 速 比 全 国 分 别 高 3.6、
2.7、4.6 个百分点。全市出口总值
占 全 国 份 额 3.65% ， 比 去 年 提 高
0.19 个百分点。

劳 动 密 集 型 产 品 出 口 增 长 较
快，农产品和部分大宗商品进口增
长迅速。前三季度，全市服装、纺
织 品 、 塑 料 制 品 、 家 具 、 玩 具 、
鞋 类 、 箱 包 等 7 大 类 劳 动 密 集 型
产 品 出 口 1285.8 亿 元 ， 增 长
10.1% ， 增 速 比 全 市 平 均 快 5.6 个
百分点，占出口总额的 27.7%，比
重提高 1.4 个百分点。机电产品出

口 2515.9 亿 元 ， 增 长 3.3% ， 占 出
口 总 额 的 54.2% ； 进 口 403.2 亿
元，同比增长 4.0%，占全市进口
16.4% 。 高 新 技 术 产 品 出 口 354.1
亿 元 ， 增 长 5.9% ， 占 全 市 出 口
7.6%，比重提高 0.1 个百分点；进
口 272.8 亿元，增长 5.4%，占全市
进 口 11.1%， 比 重 提 高 0.1 个 百 分
点。农产品进口 173.3 亿元，增长
25.8%。未锻轧铜及铜材进口增长
71.1%。

对主要贸易伙伴进出口保持增
长，与美国贸易增长较快。前三季
度,全市排名前三的贸易伙伴分别
为欧盟、美国、东盟，进出口额分
别 为 1264.6 亿 元 、 1239.2 亿 元 、
785.1 亿 元 ， 分 别 增 长 5.6% 、
17.0% 、 11.4% ， 三 者 合 计 占 全 市
进出口总值的 46.2%。对美国进出
口 增 长 较 快 ， 其 中 出 口 增 长
14.9% ， 进 口 增 长 36.1% 。 对 “ 一
带 一 路 ” 沿 线 65 国 进 出 口 1991.7
亿元，增长 2.1%，占全市进出口
28.0%，比重下降 0.6 个百分点，对

中东欧 17 国进出口 215.2 亿元，下
降 0.2%。

民营企业外贸“稳定器”作用
更加突出。 前 三 季 度 ， 民 营 企 业
出 口 3555.4 亿 元 ， 增 长 8.6% ， 高
出 全 市 增 速 4.1 个 百 分 点 ， 占 全
市 出 口 总 额 76.5% ， 较 去 年 同 期
提 高 2.9 个 百 分 点 ， 拉 动 全 市 出
口增长 6.3 个百分点；进口 1502.6
亿 元 ， 增 长 13.2% ， 占 全 市 进 口
总额的 61.0%，比重提高 5 个百分
点。

订单双指数持续小幅上扬，企
业信心指数连续回升。根据监测数
据，9 月份出口订单同比上升的企
业占比为 25.3%，较上月回升 3.8 个
百分点。出口订单短期化现象始
终处于高位，三个月以内短期订
单为主的企业比重为 69.9%，较上
月上升 0.2 个百分点，再次打破历
史极值。看好未来一段时间出口
前景的企业占比为 17.7%，较上月
回升 2.4 个百分点，超过了去年最
高值。

宁波外贸企业信心指数连续回升

看好出口前景的企业超过去年最高值


